事  務  連  絡

令和３年８月 11日

神奈川県医師会 御中

神奈川県歯科医師会 御中

神奈川県病院協会 御中

神奈川県精神科病院協会 御中

神奈川県看護協会 御中

神奈川県健康医療局医療危機対策本部室

モデルナワクチン接種に供給されている 2mLシリンジについて

本県の健康医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚

くお礼申し上げます。

標記について、令和３年８月 10日付けで厚生労働省健康局健康課予防接種室

から別添のとおり、シリンジの目盛りの合わせ方に係る留意点がありましたの

で、送付いたします。

なお、本シリンジはモデルナ社製ワクチンの接種用として使用されているも

のになりますので、必要に応じて貴会会員への周知につきましてもよろしくお

願いいたします。

                   問合せ先

                    神奈川県医療危機対策本部室

ワクチンチーム

電話 045-285-0716（直通）

インジェクト 2mL（２ピース）
品番：4606027V
目盛りと押し子の合わせ方

製造販売元

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社

〒113-0033 東京都文京区本郷2-38-16

カスタマーサービスセンター： ☎ 0120-401-741（フリーダイヤル） コーポレートサイト：

販売名：オムニフィックス・インジェクト

届出番号：13B1X00218448002

製品・包装合わせ方

本書面ならびに画像は

下記サイトにも掲載をしております。

※ 注射針は同封されておりません

本製品の添付文書は、独立行政法人 医薬品医療機器総合機構（PMDA）ホームページの

「医療機器添付文書検索」より入手頂けます。 www.pmda.go.jp

外筒と押し子が

密着している部分を

採取したい量の

目盛りに合わせて

ください

オムニフィックス 2mL（３ピース）
品番：4616022V
目盛りと押し子の合わせ方

製造販売元

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社

〒113-0033 東京都文京区本郷2-38-16

カスタマーサービスセンター： ☎ 0120-401-741（フリーダイヤル） コーポレートサイト：

販売名：オムニフィックス・インジェクト

届出番号：13B1X00218448002

製品・包装合わせ方

本書面ならびに画像は

下記サイトにも掲載をしております。

※ 注射針は同封されておりません

本製品の添付文書は、独立行政法人 医薬品医療機器総合機構（PMDA）ホームページの

「医療機器添付文書検索」より入手頂けます。 www.pmda.go.jp

外筒と押し子が

密着している部分の

上部を採取したい量の

目盛りの上部に

合わせてください